

ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa	Evidenčné číslo	Vybavuje	Dátum
	9141/33780/10302/2025	Mgr. Szabóová	03.04.2025

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II.

Názov zákazky:

„Nákup komunálnych vozidiel na zimnú a letnú údržbu ciest“.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. 47/2025 zo dňa 07.03.2025 pod označením 151199-2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 48/2025 zo dňa 10.03.2025 pod označením 4764 - MST.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „zákon“) poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie:

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.)

Otázky záujemcu:

„Vážený verejný obstarávateľ,

v súvislosti s informáciami uvedenými v dokumente "00 SP_Nakup komunálnych vozidiel na zimnu a letnu údržbu ciest" súťažných podkladov, by sme Vás chceli požiadať o objasnenie nasledovného:

V bode 5.1. "Miestom dodania predmetu zákazky" uvádzate "Miestom dodania predmetu zákazky sú SSÚD a SSÚR a budú špecifikované v každej objednávke zvlášť". Z uvedenej informácie nám vyplýva, že po uzavretí rámcovej dohody budú vystavované samostatné objednávky. Následne v bode 5.2 uvádzate predpokladanú dĺžku trvania dodania 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti Rámcovej dohody. Nie je nám jasné, či sa dĺžka trvania dodania vzťahuje na celú rámcovú dohodu alebo aj na samostatné objednávky.

Otázka č.1: Bude verejný obstarávateľ po uzavretí Rámcovej dohody vystavovať samostatné (parciálne) objednávky / zmluvy ?

Otázka č.2: Vzťahuje sa predpokladaná dĺžka trvania dodania (36 mesiacov) na celú rámcovú dohodu alebo sa dĺžka dodania (36 mesiacov) vzťahuje aj na samostatné objednávky / zmluvy ?

Otázka č.3: Ak sa predpokladaná dĺžka trvania dodania (36 mesiacov) nevzťahuje na samostatné (parciálne) objednávky, aká je doba dodania od doručenia objednávky dodávateľovi/ od účinnosti zmluvy ?

Vzhľadom na vyššie uvedené nie je zrejmé, akú dodaciu lehotu požaduje verejný obstarávateľ, čo má podstatný a priamy vplyv na spracovanie ponuky. Preto vás na základe uvedeného (nezrovnalosti medzi dĺžkou dodania a dĺžkou trvania rámcovej dohody) žiadame o predĺženie termínu na predkladanie ponúk minimálne o 30 kalendárnych dní, nakoľko dodacia lehota predstavuje kľúčový parameter pre zostavenie ponuky.

Ďakujem“

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude vystavovať samostatné čiastkové (parciálne) objednávky / zmluvy po uzavretí Rámcovej dohody.

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:

Predpokladaná dĺžka trvania Rámcovej dohody je definovaná v SP v časti B.3 článok 2, Doba trvania rámcovej dohody, miesto a spôsob plnenia v bode 1., t. j. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to 36 (tridsaťšesť) kalendárnych mesiacov.

Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa:

Doba dodania jednotlivých objednávok je definovaná v SP v časti B.1 a zároveň v SP v časti B.3 článok 2, Doba trvania rámcovej dohody, miesto a spôsob plnenia v bode 6. kde sa predávajúci zaväzuje dodať objednané množstvo tovaru v lehote uvedenej v písomnej objednávke kupujúceho, nie však dlhšej ako 12 (dvanásť) kalendárnych mesiacov odo dňa doručenia písomnej objednávky predávajúcemu.

Na základe vyššie vysvetleného Verejný obstarávateľ **nebude** predlžovať lehotu na predkladanie ponúk nakoľko má za to, že doba trvania Rámcovej dohody a doba dodania jednotlivých objednávok je jasne definovaná v predložených súťažných podkladoch.

S pozdravom

Mgr. Zuzana Malček
vedúca odboru verejného obstarávania